Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

        Д У М А
___________________________________________________
Решение
(ПРОЕКТ)
от «     »                 2023 г.

№
г. Советский
Об исполнении бюджета
Советского района за 2022 год
Рассмотрев представленный администрацией Советского района отчет об исполнении бюджета Советского района за 2022 год, учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Советского района, решением Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»,
Дума Советского района решила:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Советского района за 2022 год по доходам в сумме 5 636 422 846 рублей 72 копейки и по расходам в сумме 5 605 065 642 рубля 99 копеек, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Советского района) в сумме 31 357 203 рубля 73 копейки, с показателями:
1) по доходам бюджета Советского района по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 1;
2) по расходам по ведомственной структуре расходов бюджета Советского района за 2022 год согласно приложению 2;
3) по расходам бюджета Советского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 3;
4) по источникам финансирования дефицита бюджета Советского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 4.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы Советского района
____________(Л.П. Аширова)

Дата принятия решения
«_____» ___________ 2023 г.

	Глава Советского района
________________(Е.И. Буренков)
Дата подписания
«_____» ___________ 2023 г.